[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          мая  2014 года № _____
О внесении изменений в постановление «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В связи с необходимостью внесения изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от  31 декабря 2013 г. №1037, принимая во внимание Экспертное заключение №40/06 на постановление администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 31.12.2013 №1037 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», а так же в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь п. п.6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» от 31 декабря 2013 г. № 1037 следующие изменения:
- в пунктах 3.4, 3.4.2 слово «решение» заменить словом «уведомление»;
- пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«В течение 9 дней со дня  поступления заявления о выдаче разрешения на строительство специалист Администрации осуществляет подготовку проекта Разрешения, согласно установленной форме, либо проект уведомления об отказе в выдаче Разрешения с указанием причин отказа.

Подготовленный проект документа специалист направляет для подписи первому заместителю главы Администрации. Данные документы подписываются первым заместителем главы Администрации, регистрируются в журнале регистрации. Максимальный срок выполнения процедуры 1 день.»;
- в пункте 2.6.5 цифры «2.6.2» заменить на «2.6.1»;

- в пунктах 2.10, 2.11, 3.3.1 слово «запроса» заменить словом «заявления»;

- в пунктах 2.6.1 и 3.2.1 слова «(по форме согласно Приложению 1 к  Регламенту)» исключить;

- Приложение 1 к Регламенту признать утратившим силу;
- пункт 2.8. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с частями 3.2 3.3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;
-в абзаце 8 пункта 2.13 слово «жалоб» заменить словами «обоснованных жалоб»;

-  пункт 3.2.2 после слов «его полномочия» дополнить словами «, оформление заявления (сведения о застройщике, подписи заявителя), соответствие приложенных к заявлению документов указанных в заявлении»;
- пункт 5.5. изложить в следующей редакции;
«Поступившая жалоба регистрируется в день его поступления в Администрацию»;
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Администрации
	                         П.В. Столяров

исп. Акошкина Н.И.,
(83645) 7-17-55